
ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 0.00% 15929 N/A

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 0.00% 8564 N/A

12 GUERRERO APAXTLA 0.00% 5211 N/A

12 GUERRERO ARCELIA 0.00% 15088 N/A

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 0.00% 4671 N/A

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 0.00% 3102 N/A

12 GUERRERO COCULA 0.00% 7615 N/A

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 0.00% 13639 N/A

12 GUERRERO CUAUTEPEC 0.00% 8835 N/A

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 0.00% 4246 N/A

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 0.00% 8831 N/A

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 0.00% 9984 N/A

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 0.00% 8331 N/A

12 GUERRERO IGUALAPA 0.00% 6290 N/A

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 0.00% 4154 N/A

12 GUERRERO METLATONOC 0.00% 8356 N/A

12 GUERRERO MOCHITLAN 0.00% 5984 N/A

12 GUERRERO OLINALA 0.00% 14032 N/A

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 0.00% 3183 N/A

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 0.00% 14686 N/A

12 GUERRERO ZIRANDARO 0.00% 7696 N/A

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 7585 77.98% 9727 ALTA

12 GUERRERO PILCAYA 3945 57.62% 6847 ALTA

12 GUERRERO TETIPAC 2743 40.23% 6818 ALTA

12 GUERRERO TLACOAPA 1798 38.26% 4700 ALTA

12 GUERRERO ACATEPEC 5910 32.97% 17923 ALTA

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 4565 31.28% 14592 ALTA

12 GUERRERO TECOANAPA 5150 23.53% 21891 ALTA

12 GUERRERO COPALILLO 1820 22.86% 7961 ALTA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 1889 20.78% 9089 ALTA

12 GUERRERO ZITLALA 1680 18.33% 9167 ALTA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 1434 17.83% 8043 ALTA

12 GUERRERO JUCHITAN 621 16.28% 3815 ALTA

12 GUERRERO ALPOYECA 577 15.65% 3688 ALTA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 6842 15.51% 44103 ALTA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 758 11.17% 6789 ALTA 15 MUJERES Y 14 HOMBRES
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PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
BLOQUES DE VOTACIÓN 

EN ESTOS MUNICIPIOS EL PP NO 

POSTULÓ CANDIDATURAS, POR 

LO QUE EL CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD SE VERIFICARÁ EN 

CONJUNTO CON LOS 

MUNICIPIOS ESTABLECIDOS POR 

BLOQUES

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, SE SUMAN A LOS 

MUNICIPIOS DONDE NO 

POSTULÓ



12 GUERRERO SAN MARCOS 1845 7.95% 23211 ALTA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 398 7.37% 5398 ALTA

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 660 6.79% 9726 ALTA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 373 3.54% 10532 ALTA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 3562 3.35% 106454 ALTA

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 415 2.49% 16658 ALTA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 204 2.21% 9219 ALTA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 1080 2.08% 51991 ALTA

12 GUERRERO ATLIXTAC 188 1.60% 11745 ALTA

12 GUERRERO TLALCHAPA 91 1.60% 5689 ALTA

12 GUERRERO PUNGARABATO 228 1.57% 14518 ALTA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 3945 1.40% 282307 ALTA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 149 1.35% 11018 ALTA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 53 1.34% 3944 ALTA

12 GUERRERO EDUARDO NERI 265 1.25% 21148 BAJA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 453 1.04% 43530 BAJA

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 131 1.01% 12964 BAJA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 132 0.76% 17321 BAJA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 239 0.73% 32869 BAJA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 71 0.72% 9886 BAJA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 37 0.70% 5286 BAJA

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 97 0.60% 16265 BAJA

12 GUERRERO PETATLAN 112 0.59% 18898 BAJA

12 GUERRERO COPANATOYAC 49 0.53% 9333 BAJA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 60 0.48% 12527 BAJA

12 GUERRERO OMETEPEC 153 0.48% 32175 BAJA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 55 0.45% 12246 BAJA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 213 0.44% 48918 BAJA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 29 0.43% 6686 BAJA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 13 0.41% 3152 BAJA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 129 0.41% 31365 BAJA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 31 0.40% 7680 BAJA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 58 0.39% 14780 BAJA

12 GUERRERO TELOLOAPAN 82 0.39% 21257 BAJA

12 GUERRERO AZOYU 25 0.33% 7463 BAJA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 26 0.29% 8868 BAJA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 8 0.26% 3088 BAJA

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 33 0.25% 13145 BAJA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 66 0.24% 27480 BAJA

12 GUERRERO CUALAC 10 0.23% 4277 BAJA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 49 0.21% 23004 BAJA

12 GUERRERO ILIATENCO 8 0.16% 5118 BAJA

12 GUERRERO MARQUELIA 8 0.12% 6494 BAJA

12 GUERRERO COPALA 4 0.05% 7479 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

15 MUJERES Y 14 HOMBRES

15 MUJERES Y 15 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ARCELIA 12799 84.83% 15088 ALTA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 7651 82.99% 9219 ALTA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 7697 77.86% 9886 ALTA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 5680 64.32% 8831 ALTA

12 GUERRERO PUNGARABATO 8581 59.11% 14518 ALTA

12 GUERRERO AZOYU 4398 58.93% 7463 ALTA

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 9290 58.32% 15929 ALTA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 22784 52.34% 43530 ALTA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 7284 49.28% 14780 ALTA

12 GUERRERO PETATLAN 9309 49.26% 18898 ALTA

12 GUERRERO TETIPAC 3226 47.32% 6818 ALTA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 22782 46.57% 48918 ALTA

12 GUERRERO OMETEPEC 14825 46.08% 32175 ALTA

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 5686 43.26% 13145 ALTA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 1347 42.73% 3152 ALTA

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 6681 41.08% 16265 ALTA

12 GUERRERO OLINALA 5739 40.90% 14032 ALTA

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 1697 40.85% 4154 ALTA

12 GUERRERO COPANATOYAC 3792 40.63% 9333 ALTA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 12560 38.21% 32869 ALTA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 2479 37.08% 6686 ALTA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 2786 36.28% 7680 ALTA

12 GUERRERO TLACOAPA 1668 35.49% 4700 ALTA

12 GUERRERO CUALAC 1516 35.45% 4277 ALTA

12 GUERRERO MARQUELIA 2277 35.06% 6494 ALTA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 94327 33.41% 282307 ALTA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 3835 31.32% 12246 ALTA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 16145 31.05% 51991 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 9208 29.36% 31365 ALTA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 30794 28.93% 106454 ALTA

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 4141 28.38% 14592 ALTA

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 1193 28.10% 4246 ALTA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 2288 25.90% 8835 ALTA

12 GUERRERO ZIRANDARO 1827 23.74% 7696 ALTA

12 GUERRERO SAN MARCOS 5160 22.23% 23211 ALTA

12 GUERRERO APAXTLA 1152 22.11% 5211 ALTA
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PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
BLOQUES DE VOTACIÓN

MUNICIPIOS DE RECIENTE CREACIÓN, 

LA PARIDAD SE VERIFICARÁ DE 

MANERA GENERAL

20 MUJERES Y 20 HOMBRES



12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 667 20.96% 3183 ALTA

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 1741 20.33% 8564 ALTA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 8923 20.23% 44103 ALTA

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 800 17.13% 4671 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 2252 16.51% 13639 BAJA

12 GUERRERO ZITLALA 1326 14.46% 9167 BAJA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 2417 13.95% 17321 BAJA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 3797 13.82% 27480 BAJA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 2845 12.37% 23004 BAJA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 1329 12.06% 11018 BAJA

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 1554 11.99% 12964 BAJA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 1254 11.91% 10532 BAJA

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 1820 10.93% 16658 BAJA

12 GUERRERO ATLIXTAC 1254 10.68% 11745 BAJA

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 1019 10.48% 9727 BAJA

12 GUERRERO TLALCHAPA 592 10.41% 5689 BAJA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 686 10.10% 6789 BAJA

12 GUERRERO TECOANAPA 1946 8.89% 21891 BAJA

12 GUERRERO EDUARDO NERI 1845 8.72% 21148 BAJA

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 256 8.25% 3102 BAJA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 633 7.87% 8043 BAJA

12 GUERRERO TELOLOAPAN 1639 7.71% 21257 BAJA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 762 7.63% 9984 BAJA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 624 7.04% 8868 BAJA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 344 6.37% 5398 BAJA

12 GUERRERO COPALILLO 497 6.24% 7961 BAJA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 505 6.06% 8331 BAJA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 438 4.82% 9089 BAJA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 457 3.65% 12527 BAJA

12 GUERRERO COCULA 202 2.65% 7615 BAJA

12 GUERRERO COPALA 189 2.53% 7479 BAJA

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 221 2.27% 9726 BAJA

12 GUERRERO MOCHITLAN 108 1.80% 5984 BAJA

12 GUERRERO PILCAYA 98 1.43% 6847 BAJA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 42 1.36% 3088 BAJA

12 GUERRERO JUCHITAN 46 1.21% 3815 BAJA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 159 1.08% 14686 BAJA

12 GUERRERO IGUALAPA 57 0.91% 6290 BAJA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 34 0.86% 3944 BAJA

12 GUERRERO ACATEPEC 146 0.81% 17923 BAJA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 32 0.61% 5286 BAJA

12 GUERRERO METLATONOC 48 0.57% 8356 BAJA

12 GUERRERO ALPOYECA 21 0.57% 3688 BAJA

12 GUERRERO ILIATENCO 9 0.18% 5118 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

20 MUJERES Y 20 HOMBRES

20 MUJERES Y 20 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO ILIATENCO 0.00% 5118

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 0.00% 14592

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 7787 80.06% 9726 ALTA

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 9975 76.94% 12964 ALTA

12 GUERRERO ATLIXTAC 8655 73.69% 11745 ALTA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 8910 60.67% 14686 ALTA

12 GUERRERO ACATEPEC 10843 60.50% 17923 ALTA

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 1875 58.91% 3183 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 7844 57.51% 13639 ALTA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 5283 52.91% 9984 ALTA

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 2030 48.87% 4154 ALTA

12 GUERRERO ZITLALA 4250 46.36% 9167 ALTA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 3946 44.66% 8835 ALTA

12 GUERRERO COPALA 3300 44.12% 7479 ALTA

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 5726 43.56% 13145 ALTA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 4446 42.21% 10532 ALTA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 10998 40.02% 27480 ALTA

12 GUERRERO IGUALAPA 2398 38.12% 6290 ALTA

12 GUERRERO TELOLOAPAN 7654 36.01% 21257 ALTA

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 3052 35.64% 8564 ALTA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 3149 35.51% 8868 ALTA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 2387 28.65% 8331 ALTA

12 GUERRERO SAN MARCOS 6485 27.94% 23211 ALTA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 3320 27.11% 12246 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 8335 26.57% 31365 ALTA

12 GUERRERO ALPOYECA 912 24.73% 3688 ALTA

12 GUERRERO APAXTLA 1254 24.06% 5211 ALTA

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 737 23.76% 3102 ALTA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 1275 23.62% 5398 ALTA

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 993 23.39% 4246 ALTA

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 3875 23.26% 16658 ALTA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 1758 22.89% 7680 ALTA

20 MUJERESY 19 HOMBRES

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA
BLOQUES DE VOTACIÓN

EN ESTOS MUNICIPIOS EL PP NO 

POSTULÓ CANDIDATURAS, POR LO 

QUE EL CUMPLIMIENTO DE PARIDAD 

SE VERIFICARÁ EN CONJUNTO CON 

LOS MUNICIPIOS ESTABLECIDOS POR 

BLOQUES

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, SE SUMAN A LOS 

MUNICIPIOS DONDE NO POSTULÓ



12 GUERRERO EDUARDO NERI 4393 20.77% 21148 ALTA

12 GUERRERO COPANATOYAC 1830 19.61% 9333 ALTA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 714 18.10% 3944 ALTA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 2048 16.35% 12527 ALTA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 6465 14.85% 43530 ALTA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 1090 13.55% 8043 ALTA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 3100 13.48% 23004 ALTA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 1199 13.19% 9089 ALTA

12 GUERRERO PETATLAN 2388 12.64% 18898 ALTA

12 GUERRERO COCULA 895 11.75% 7615 BAJA

12 GUERRERO MARQUELIA 642 9.89% 6494 BAJA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 9789 9.20% 106454 BAJA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 4283 8.24% 51991 BAJA

12 GUERRERO ZIRANDARO 593 7.71% 7696 BAJA

12 GUERRERO MOCHITLAN 416 6.95% 5984 BAJA

12 GUERRERO TECOANAPA 1296 5.92% 21891 BAJA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 2539 5.76% 44103 BAJA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 942 5.44% 17321 BAJA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 2495 5.10% 48918 BAJA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 1516 4.61% 32869 BAJA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 12566 4.45% 282307 BAJA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 131 4.24% 3088 BAJA

12 GUERRERO AZOYU 238 3.19% 7463 BAJA

12 GUERRERO OMETEPEC 954 2.97% 32175 BAJA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 122 2.31% 5286 BAJA

12 GUERRERO PILCAYA 139 2.03% 6847 BAJA

12 GUERRERO TLALCHAPA 99 1.74% 5689 BAJA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 156 1.69% 9219 BAJA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 136 1.54% 8831 BAJA

12 GUERRERO ARCELIA 208 1.38% 15088 BAJA

12 GUERRERO TLACOAPA 57 1.21% 4700 BAJA

12 GUERRERO METLATONOC 95 1.14% 8356 BAJA

12 GUERRERO TETIPAC 67 0.98% 6818 BAJA

12 GUERRERO JUCHITAN 35 0.92% 3815 BAJA

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 144 0.89% 16265 BAJA

12 GUERRERO PUNGARABATO 126 0.87% 14518 BAJA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 58 0.85% 6789 BAJA

12 GUERRERO OLINALA 119 0.85% 14032 BAJA

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 133 0.83% 15929 BAJA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 90 0.82% 11018 BAJA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 120 0.81% 14780 BAJA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 71 0.72% 9886 BAJA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 22 0.70% 3152 BAJA

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 46 0.47% 9727 BAJA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 29 0.43% 6686 BAJA

12 GUERRERO COPALILLO 26 0.33% 7961 BAJA

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 15 0.32% 4671 BAJA

12 GUERRERO CUALAC 8 0.19% 4277 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

20 MUJERESY 19 HOMBRES

20 MUJERESY 19 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 0.00% 13145 N/A

12 GUERRERO PILCAYA 0.00% 6847 N/A

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 0.00% 12964 N/A

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ILIATENCO 2664 52.05% 5118 ALTA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 2439 45.18% 5398 ALTA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 7727 44.61% 17321 ALTA

12 GUERRERO METLATONOC 3514 42.05% 8356 ALTA

12 GUERRERO EDUARDO NERI 7340 34.71% 21148 ALTA

12 GUERRERO JUCHITAN 1266 33.18% 3815 ALTA

12 GUERRERO TELOLOAPAN 6918 32.54% 21257 ALTA

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 929 29.95% 3102 ALTA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 4134 27.97% 14780 ALTA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 1720 25.34% 6789 ALTA

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 1881 21.96% 8564 ALTA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 1824 20.07% 9089 ALTA

12 GUERRERO MOCHITLAN 1175 19.64% 5984 ALTA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 2442 19.49% 12527 ALTA

12 GUERRERO CUALAC 817 19.10% 4277 ALTA

12 GUERRERO COPALILLO 1287 16.17% 7961 ALTA

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 638 13.66% 4671 ALTA

12 GUERRERO TECOANAPA 2878 13.15% 21891 ALTA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 4011 12.20% 32869 ALTA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 422 10.70% 3944 ALTA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 1110 10.54% 10532 ALTA

12 GUERRERO OMETEPEC 3318 10.31% 32175 ALTA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 876 9.88% 8868 ALTA

12 GUERRERO ALPOYECA 235 6.37% 3688 ALTA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 3101 5.96% 51991 ALTA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 540 4.90% 11018 ALTA

12 GUERRERO SAN MARCOS 1029 4.43% 23211 ALTA

12 GUERRERO MARQUELIA 250 3.85% 6494 ALTA

19 MUJERES Y 19 HOMBRES

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO DEL TRABAJO
BLOQUES DE VOTACIÓN 

EN ESTOS MUNICIPIOS EL PP 

NO POSTULÓ CANDIDATURAS, 

POR LO QUE EL 

CUMPLIMIENTO DE PARIDAD 

SE VERIFICARÁ EN CONJUNTO 

CON LOS MUNICIPIOS 

ESTABLECIDOS POR BLOQUES

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, SE SUMAN A LOS 

MUNICIPIOS DONDE NO 

POSTULÓ



12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 587 3.61% 16265 ALTA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 275 3.58% 7680 ALTA

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 133 3.20% 4154 ALTA

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 458 3.14% 14592 ALTA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 1530 3.13% 48918 ALTA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 232 2.78% 8331 ALTA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 83 2.63% 3152 ALTA

12 GUERRERO TLALCHAPA 140 2.46% 5689 ALTA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 265 2.16% 12246 ALTA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 156 1.94% 8043 ALTA

12 GUERRERO APAXTLA 92 1.77% 5211 BAJA

12 GUERRERO ZIRANDARO 121 1.57% 7696 BAJA

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 50 1.57% 3183 BAJA

12 GUERRERO COPANATOYAC 140 1.50% 9333 BAJA

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 139 1.43% 9727 BAJA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 95 1.42% 6686 BAJA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 307 1.33% 23004 BAJA

12 GUERRERO COPALA 99 1.32% 7479 BAJA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 3719 1.32% 282307 BAJA

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 55 1.30% 4246 BAJA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 539 1.24% 43530 BAJA

12 GUERRERO OLINALA 172 1.23% 14032 BAJA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 335 1.22% 27480 BAJA

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 193 1.16% 16658 BAJA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 504 1.14% 44103 BAJA

12 GUERRERO ATLIXTAC 128 1.09% 11745 BAJA

12 GUERRERO PETATLAN 177 0.94% 18898 BAJA

12 GUERRERO ZITLALA 84 0.92% 9167 BAJA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 263 0.84% 31365 BAJA

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 106 0.78% 13639 BAJA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 67 0.73% 9219 BAJA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 732 0.69% 106454 BAJA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 60 0.68% 8831 BAJA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 20 0.65% 3088 BAJA

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 61 0.63% 9726 BAJA

12 GUERRERO TLACOAPA 29 0.62% 4700 BAJA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 32 0.61% 5286 BAJA

12 GUERRERO IGUALAPA 36 0.57% 6290 BAJA

12 GUERRERO COCULA 40 0.53% 7615 BAJA

12 GUERRERO ARCELIA 70 0.46% 15088 BAJA

12 GUERRERO PUNGARABATO 65 0.45% 14518 BAJA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 43 0.43% 9886 BAJA

12 GUERRERO TETIPAC 27 0.40% 6818 BAJA

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 54 0.34% 15929 BAJA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 29 0.29% 9984 BAJA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 22 0.25% 8835 BAJA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 36 0.25% 14686 BAJA

12 GUERRERO ACATEPEC 43 0.24% 17923 BAJA

12 GUERRERO AZOYU 16 0.21% 7463 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

19 MUJERES Y 19 HOMBRES

20 MUJERES Y 19 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 0.00% 13145 N/A

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 0.00% 31365 N/A

12 GUERRERO EDUARDO NERI 0.00% 21148 N/A

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 0.00% 9727 N/A

12 GUERRERO METLATONOC 0.00% 8356 N/A

12 GUERRERO OLINALA 0.00% 14032 N/A

12 GUERRERO PETATLAN 0.00% 18898 N/A

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 0.00% 12964 N/A

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 0.00% 14592 N/A

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 0.00% 16658 N/A

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO MOCHITLAN 3850 64.34% 5984 ALTA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 6735 61.13% 11018 ALTA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 1747 44.30% 3944 ALTA

12 GUERRERO COPALA 2976 39.79% 7479 ALTA

12 GUERRERO JUCHITAN 1440 37.75% 3815 ALTA

12 GUERRERO TECOANAPA 7707 35.21% 21891 ALTA

12 GUERRERO IGUALAPA 2117 33.66% 6290 ALTA

12 GUERRERO CUALAC 1386 32.41% 4277 ALTA

12 GUERRERO MARQUELIA 1890 29.10% 6494 ALTA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 3084 25.18% 12246 ALTA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 2209 24.30% 9089 ALTA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 10749 20.67% 51991 ALTA

12 GUERRERO COPALILLO 1642 20.63% 7961 ALTA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 1654 20.56% 8043 ALTA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 2112 20.05% 10532 ALTA

12 GUERRERO SAN MARCOS 3920 16.89% 23211 ALTA

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 921 10.75% 8564 ALTA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 792 10.31% 7680 ALTA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 288 9.14% 3152 ALTA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 637 7.21% 8835 ALTA

12 GUERRERO ZITLALA 637 6.95% 9167 ALTA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 243 4.60% 5286 ALTA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 1906 4.32% 44103 ALTA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 291 3.49% 8331 ALTA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 848 3.09% 27480 ALTA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 687 2.99% 23004 ALTA

18 MUJERES Y 17 HOMBRES
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PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
BLOQUES DE VOTACIÓN

EN ESTOS MUNICIPIOS EL PP NO 

POSTULÓ CANDIDATURAS, POR 

LO QUE EL CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD SE VERIFICARÁ EN 

CONJUNTO CON LOS 

MUNICIPIOS ESTABLECIDOS POR 

BLOQUES

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, SE SUMAN A LOS 

MUNICIPIOS DONDE NO 

POSTULÓ



12 GUERRERO TELOLOAPAN 584 2.75% 21257 ALTA

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 128 2.74% 4671 ALTA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 2450 2.30% 106454 ALTA

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 357 2.19% 16265 ALTA

12 GUERRERO ALPOYECA 80 2.17% 3688 ALTA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 291 1.97% 14780 ALTA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 142 1.13% 12527 ALTA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 2950 1.04% 282307 ALTA

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 31 0.97% 3183 ALTA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 402 0.92% 43530 BAJA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 78 0.85% 9219 BAJA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 73 0.82% 8868 BAJA

12 GUERRERO ATLIXTAC 96 0.82% 11745 BAJA

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 108 0.79% 13639 BAJA

12 GUERRERO COPANATOYAC 70 0.75% 9333 BAJA

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 23 0.74% 3102 BAJA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 67 0.67% 9984 BAJA

12 GUERRERO TETIPAC 44 0.65% 6818 BAJA

12 GUERRERO PILCAYA 44 0.64% 6847 BAJA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 53 0.60% 8831 BAJA

12 GUERRERO COCULA 45 0.59% 7615 BAJA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 39 0.58% 6686 BAJA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 74 0.50% 14686 BAJA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 14 0.45% 3088 BAJA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 148 0.45% 32869 BAJA

12 GUERRERO ILIATENCO 23 0.45% 5118 BAJA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 64 0.37% 17321 BAJA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 178 0.36% 48918 BAJA

12 GUERRERO ZIRANDARO 28 0.36% 7696 BAJA

12 GUERRERO TLACOAPA 17 0.36% 4700 BAJA

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 34 0.35% 9726 BAJA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 23 0.34% 6789 BAJA

12 GUERRERO OMETEPEC 103 0.32% 32175 BAJA

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 12 0.28% 4246 BAJA

12 GUERRERO TLALCHAPA 16 0.28% 5689 BAJA

12 GUERRERO APAXTLA 14 0.27% 5211 BAJA

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 11 0.26% 4154 BAJA

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 41 0.26% 15929 BAJA

12 GUERRERO PUNGARABATO 37 0.25% 14518 BAJA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 12 0.22% 5398 BAJA

12 GUERRERO ACATEPEC 39 0.22% 17923 BAJA

12 GUERRERO AZOYU 16 0.21% 7463 BAJA

12 GUERRERO ARCELIA 31 0.21% 15088 BAJA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 14 0.14% 9886 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

18 MUJERES Y 17 HOMBRES

18 MUJERES Y 17 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 0.00% 13145 N/A

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 0.00% 15929 N/A

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 0.00% 8564 N/A

12 GUERRERO ARCELIA 0.00% 15088 N/A

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 0.00% 4671 N/A

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 0.00% 3102 N/A

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 0.00% 8043 N/A

12 GUERRERO COPALA 0.00% 7479 N/A

12 GUERRERO COPANATOYAC 0.00% 9333 N/A

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 0.00% 13639 N/A

12 GUERRERO CUALAC 0.00% 4277 N/A

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 0.00% 4246 N/A

12 GUERRERO EDUARDO NERI 0.00% 21148 N/A

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 0.00% 16265 N/A

12 GUERRERO IGUALAPA 0.00% 6290 N/A

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 0.00% 4154 N/A

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 0.00% 12246 N/A

12 GUERRERO OMETEPEC 0.00% 32175 N/A

12 GUERRERO PILCAYA 0.00% 6847 N/A

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 0.00% 9726 N/A

12 GUERRERO TELOLOAPAN 0.00% 21257 N/A

12 GUERRERO TETIPAC 0.00% 6818 N/A

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 0.00% 16658 N/A

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 0.00% 10532 N/A

12 GUERRERO TLACOAPA 0.00% 4700 N/A

12 GUERRERO TLALCHAPA 0.00% 5689 N/A

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 0.00% 3152 N/A

12 GUERRERO TLAPEHUALA 0.00% 9886 N/A

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 0.00% 3944 N/A

12 GUERRERO ZIRANDARO 0.00% 7696 N/A

12 GUERRERO ACATEPEC 0.00% 17923 N/A

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 0.00% 7680 N/A

12 GUERRERO MARQUELIA 0.00% 6494 N/A

12 GUERRERO JUCHITAN 0.00% 3815 N/A

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 1587 51.39% 3088 ALTA

12 GUERRERO ALPOYECA 1699 46.07% 3688 ALTA

12 MUJERES Y 11 HOMBRES
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MOVIMIENTO CIUDADANO
BLOQUES DE VOTACIÓN

EN ESTOS MUNICIPIOS EL PP NO 

POSTULÓ CANDIDATURAS, POR LO 

QUE EL CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD SE VERIFICARÁ EN 

CONJUNTO CON LOS MUNICIPIOS 

ESTABLECIDOS POR BLOQUES

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, SE SUMAN A LOS 

MUNICIPIOS DONDE NO POSTULÓ



12 GUERRERO ILIATENCO 2165 42.30% 5118 ALTA

12 GUERRERO COCULA 3002 39.42% 7615 ALTA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 2957 33.34% 8868 ALTA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 1987 29.72% 6686 ALTA

12 GUERRERO APAXTLA 1511 29.00% 5211 ALTA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 1858 21.04% 8831 ALTA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 1724 20.69% 8331 ALTA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 1414 15.56% 9089 ALTA

12 GUERRERO METLATONOC 1235 14.78% 8356 ALTA

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 1847 12.66% 14592 ALTA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 1244 11.29% 11018 ALTA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 573 10.62% 5398 ALTA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 15505 5.49% 282307 ALTA

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 152 4.78% 3183 ALTA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 429 4.65% 9219 ALTA

12 GUERRERO COPALILLO 369 4.64% 7961 ALTA

12 GUERRERO OLINALA 582 4.15% 14032 ALTA

12 GUERRERO SAN MARCOS 749 3.23% 23211 ALTA

12 GUERRERO AZOYU 219 2.93% 7463 ALTA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 1252 2.84% 44103 ALTA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 2617 2.46% 106454 ALTA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 511 2.22% 23004 BAJA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 940 1.81% 51991 BAJA

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 192 1.48% 12964 BAJA

12 GUERRERO TECOANAPA 267 1.22% 21891 BAJA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 352 1.07% 32869 BAJA

12 GUERRERO ZITLALA 80 0.87% 9167 BAJA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 236 0.75% 31365 BAJA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 342 0.70% 48918 BAJA

12 GUERRERO PETATLAN 121 0.64% 18898 BAJA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 107 0.62% 17321 BAJA

12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 254 0.58% 43530 BAJA

12 GUERRERO ATLIXTAC 67 0.57% 11745 BAJA

12 GUERRERO MOCHITLAN 27 0.45% 5984 BAJA

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 40 0.41% 9727 BAJA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 40 0.40% 9984 BAJA

12 GUERRERO PUNGARABATO 52 0.36% 14518 BAJA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 49 0.33% 14686 BAJA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 89 0.32% 27480 BAJA

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 13 0.25% 5286 BAJA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 26 0.18% 14780 BAJA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 9 0.13% 6789 BAJA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 7 0.08% 8835 BAJA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 0 0.00% 12527 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

12 MUJERES Y 11 HOMBRES

12 MUJERES Y 11 HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
MUNICIPIO

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE CUMPLIMIENTO DE PARIDAD

12 GUERRERO LAS VIGAS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SANTA CRUZ DEL RINCÓN 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO SAN NICOLÁS 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO ÑUU SAVI 0.00% 0 N/A

12 GUERRERO COAHUAYUTLA DE JOSE MARIA IZAZAGA 4781 90.45% 5286 ALTA

12 GUERRERO TLALCHAPA 4751 83.51% 5689 ALTA

12 GUERRERO ZIRANDARO 4938 64.16% 7696 ALTA

12 GUERRERO TIXTLA DE GUERRERO 9686 58.15% 16658 ALTA

12 GUERRERO OLINALA 7420 52.88% 14032 ALTA

12 GUERRERO CHILPANCINGO DE LOS BRAVO 54060 50.78% 106454 ALTA

12 GUERRERO ACAPULCO DE JUAREZ 138697 49.13% 282307 ALTA

12 GUERRERO HUITZUCO DE LOS FIGUEROA 7759 47.70% 16265 ALTA

12 GUERRERO ATOYAC DE ALVAREZ 10532 45.78% 23004 ALTA

12 GUERRERO CUETZALA DEL PROGRESO 1918 45.17% 4246 ALTA

12 GUERRERO COCULA 3431 45.06% 7615 ALTA

12 GUERRERO TLALIXTAQUILLA DE MALDONADO 1399 44.38% 3152 ALTA

12 GUERRERO TLAPA DE COMONFORT 14043 42.72% 32869 ALTA

12 GUERRERO GENERAL CANUTO A. NERI 1286 41.65% 3088 ALTA

12 GUERRERO ZIHUATANEJO DE AZUETA 19117 39.08% 48918 ALTA

12 GUERRERO TECPAN DE GALEANA 10600 38.57% 27480 ALTA

12 GUERRERO AJUCHITLAN DEL PROGRESO 6134 38.51% 15929 ALTA

12 GUERRERO PILCAYA 2621 38.28% 6847 ALTA

12 GUERRERO OMETEPEC 12226 38.00% 32175 ALTA

12 GUERRERO BENITO JUAREZ 3013 37.46% 8043 ALTA

12 GUERRERO ATLAMAJALCINGO DEL MONTE 1157 37.30% 3102 ALTA

12 GUERRERO COPANATOYAC 3452 36.99% 9333 ALTA

12 GUERRERO PUNGARABATO 5308 36.56% 14518 ALTA

12 GUERRERO HUAMUXTITLAN 3004 36.06% 8331 ALTA

12 GUERRERO LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA 5289 36.01% 14686 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE BENITEZ 10873 34.67% 31365 ALTA

12 GUERRERO PETATLAN 6544 34.63% 18898 ALTA

12 GUERRERO FLORENCIO VILLARREAL 3392 33.97% 9984 ALTA

12 GUERRERO EDUARDO NERI 7076 33.46% 21148 ALTA

12 GUERRERO AZOYU 2439 32.68% 7463 ALTA

12 GUERRERO SAN LUIS ACATLAN 5591 32.28% 17321 ALTA

12 GUERRERO XALPATLAHUAC 2028 30.33% 6686 ALTA

12 GUERRERO METLATONOC 2514 30.09% 8356 ALTA

12 GUERRERO MALINALTEPEC 3648 29.12% 12527 ALTA

12 GUERRERO IGUALAPA 1682 26.74% 6290 ALTA

12 GUERRERO JOSE JOAQUIN DE HERRERA 2038 26.54% 7680 ALTA

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
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MORENA
BLOQUES DE VOTACIÓN

MUNICIPIOS DE RECIENTE 

CREACIÓN, LA PARIDAD SE 

VERIFICARÁ DE MANERA GENERAL

20 MUJERES Y 20 HOMBRES



12 GUERRERO CHILAPA DE ALVAREZ 11348 26.07% 43530 ALTA

12 GUERRERO IGUALA DE LA INDEPENDENCIA 13473 25.91% 51991 ALTA

12 GUERRERO XOCHIHUEHUETLAN 974 24.70% 3944 ALTA

12 GUERRERO BUENAVISTA DE CUELLAR 1640 24.16% 6789 ALTA

12 GUERRERO COYUCA DE CATALAN 3066 22.48% 13639 BAJA

12 GUERRERO MARQUELIA 1383 21.30% 6494 BAJA

12 GUERRERO TEPECOACUILCO DE TRUJANO 3086 21.15% 14592 BAJA

12 GUERRERO APAXTLA 1090 20.92% 5211 BAJA

12 GUERRERO TLAPEHUALA 1990 20.13% 9886 BAJA

12 GUERRERO TELOLOAPAN 3771 17.74% 21257 BAJA

12 GUERRERO TAXCO DE ALARCON 7210 16.35% 44103 BAJA

12 GUERRERO SAN MARCOS 3142 13.54% 23211 BAJA

12 GUERRERO PEDRO ASCENCIO ALQUISIRAS 408 12.82% 3183 BAJA

12 GUERRERO TLACOAPA 599 12.74% 4700 BAJA

12 GUERRERO ARCELIA 1864 12.35% 15088 BAJA

12 GUERRERO CUALAC 512 11.97% 4277 BAJA

12 GUERRERO CUTZAMALA DE PINZON 1044 11.82% 8831 BAJA

12 GUERRERO ATLIXTAC 1357 11.55% 11745 BAJA

12 GUERRERO ALCOZAUCA DE GUERRERO 969 11.31% 8564 BAJA

12 GUERRERO COPALA 838 11.20% 7479 BAJA

12 GUERRERO XOCHISTLAHUACA 1651 11.17% 14780 BAJA

12 GUERRERO AHUACUOTZINGO 1416 10.77% 13145 BAJA

12 GUERRERO JUCHITAN 407 10.67% 3815 BAJA

12 GUERRERO ZITLALA 977 10.66% 9167 BAJA

12 GUERRERO TETIPAC 711 10.43% 6818 BAJA

12 GUERRERO TLACOACHISTLAHUACA 1074 10.20% 10532 BAJA

12 GUERRERO SAN MIGUEL TOTOLAPAN 963 9.90% 9726 BAJA

12 GUERRERO MARTIR DE CUILAPAN 799 9.01% 8868 BAJA

12 GUERRERO LEONARDO BRAVO 869 8.93% 9727 BAJA

12 GUERRERO JUAN R. ESCUDERO 1047 8.55% 12246 BAJA

12 GUERRERO QUECHULTENANGO 1004 7.74% 12964 BAJA

12 GUERRERO CUAJINICUILAPA 837 7.60% 11018 BAJA

12 GUERRERO GENERAL HELIODORO CASTILLO 634 6.88% 9219 BAJA

12 GUERRERO IXCATEOPAN DE CUAUHTEMOC 283 6.81% 4154 BAJA

12 GUERRERO ZAPOTITLAN TABLAS 357 6.61% 5398 BAJA

12 GUERRERO CUAUTEPEC 534 6.04% 8835 BAJA

12 GUERRERO COPALILLO 466 5.85% 7961 BAJA

12 GUERRERO ATENANGO DEL RIO 272 5.82% 4671 BAJA

12 GUERRERO MOCHITLAN 316 5.28% 5984 BAJA

12 GUERRERO ACATEPEC 942 5.26% 17923 BAJA

12 GUERRERO TECOANAPA 1098 5.02% 21891 BAJA

12 GUERRERO ILIATENCO 249 4.87% 5118 BAJA

12 GUERRERO ALPOYECA 164 4.45% 3688 BAJA

12 GUERRERO COCHOAPA EL GRANDE 116 1.28% 9089 BAJA NO PODRÁ POSTULAR MUJER

20 MUJERES Y 20 HOMBRES

20 MUJERES Y 20 HOMBRES


